
        

Stránka 1 z 14  

  

 

  

    

Výroční zpráva  

  

2022 
  



  

Stránka 2 z 14  

  

Výroční zpráva           

OBSAH  

Úvodní slovo předsedy představenstva              3  

Profil společnosti                    4  

Základní údaje                    4  

Kontaktní údaje                    4  

Představení společnosti                  5  

Předmět podnikání                    5  

Organizační schéma                   6  

Statutární orgány                    7  

Představenstvo společnosti                  7  

Dozorčí rada společnosti                  7  

Vedení společnosti                    7  

Činnost společnosti                   8  

Výrobní program                    8  

Oblasti aplikace                    8  

Kvalita a jakost                    9  

Strategické záměry společnosti                10  

Obchodní činnost                    10  

Technický rozvoj                    11  

Ekonomický vývoj                    11  

Řízení lidských zdrojů                  13  

Významné události,které nastaly po rozvahovém dni          14  

PŘÍLOHOVÁ ČÁST                 



        

Stránka 3 z 14  

  

Účetní závěrka a zpráva auditora k 31.prosinci 2022,  Zpráva o vztazích mezi propojenými 

osobami 2022, Výrok auditora k Výroční zprávě 2022         14 

           

  

Úvodní slovo předsedy představenstva 

Vážení akcionáři, vážení obchodní partneři a vážení zaměstnanci, 

dovolte mi předložit Vám výroční zprávu společnosti EPRONA, a.s. za rok 2022.  

Tento rok byl pro nás obzvlášť náročný, vzhledem k pokračující problémy s dodávkami 

materiálu a následnými problémy s energiemi. 

 

Pokračovali jsme v dotačních projektech pro vývoj modulů nahrazující velké zdroje pro 

galvanovny a monitorovacího systému baterií různých technologií a stavů bateriových bloků 

vč. analýzy vnitřních odporů.  

 

Mezi hlavní hodnoty naší společnosti pro rok 2022 patří:  

- Zákazník, zaměření se na jeho potřeby a požadavky  

- Práce v týmu, systematický rozvoj  

- Inovace výrobků a technologických postupů 

- Nastavení firemních procesů a kultury  

- Zaměření se na stabilizaci společnosti a plnění vytyčených cílů  

- Rozšiřování a posilování našeho podílu na evropském trhu  

- Zvýšení produkce lakovny Elox 

Dovolte mi poděkovat za důvěru a spolupráci všem obchodním partnerům a našim 

zaměstnancům. 

 

V Rokytnici nad Jizerou dne 12.5.2023  

 

  

Ing. Ivo Hájek 

předseda představenstva 

 

 



  

Stránka 4 z 14  

  

Výroční zpráva           

 

  

Profil společnosti  

  

 

Základní údaje   

Obchodní firma        EPRONA,a.s.  

Sídlo           

            

Horní Rokytnice 309   

Rokytnice nad Jizerou 512 45, Česká republika  

Právní forma         akciová společnost  

Datum vzniku         1. květen 1992  

IČ            45534357  

DIČ            CZ45534357  

Zápis do obchodního rejstříku  oddíl B, vložka 591 obchodního rejstříku 

vedeného Krajským soudem v Hradci Králové  

Základní kapitál  

  

  

75 759 000,- Kč  

Kontaktní údaje   

Adresa           Horní Rokytnice 309   

            Rokytnice nad Jizerou 512 45, Česká republika  

Telefon          + 420 481 549 111  

Fax            + 420 481 549 172                                                

E-mail           prodej@eprona.cz  

Webové stránky        www.eprona.cz  

Datová schránka        e22dxhk  

  

  

   

  

  

 

http://www.eprona.cz/
http://www.eprona.cz/


        

Stránka 5 z 14  

  

Představení společnosti  

EPRONA, a.s. je společnost s dlouhou historií výroby elektrozařízení, kdy kontinuálně vyrábí 

od roku 1944 a prošla několika změnami obchodního jména. Jádrem podnikání je vývoj a 

výroba elektrozařízení a lakovna Elox. V současné době společnost prochází celkovou 

restrukturalizací a změnou řízení. Společnost je nositelkou ekologických a kvalitativních 

certifikátů, a právě se připravuje na certifikaci v oblasti bezpečnosti práce.  

Dlouhodobá tradice a desítky let zkušeností s vývojem a výrobou jsou zárukou úspěšné a 

kvalitní činnosti společnosti.  

Výrobky společnosti EPRONA, a.s. jsou dodány téměř na všech světových kontinentech vč. 

Severního pólu.  

Společnost nemá organizační složku v zahraničí.  

  

Předmět podnikání  

• Galvanizérství,smaltéřství  

• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení  

• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

• Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 



  

Stránka 6 z 14  

  

Výroční zpráva           

Organizační schéma platné od 1.4.2014  

 

  

                  

810                     

Sekretariát, Doprava   

100                        

Vedení společnosti   

450                        

Technická obsluha  

výroby   

                       500 

Úsek bezpečnosti  práce   

                       471 

Úsek řízení Eloxu   

                     600 

Ekonomický úsek   

                     300 

Obchodn í úsek   

700                       

Úsek technického  
rozvoje   

                       400 

Úsek řízení výroby  
elektro   

                  800         

Personální 

                                                  

úsek   

900                       

Úsek řízení jakosti a  
ekologie    

690                       

Úsek IT   



        

Stránka 7 z 14  

  

  

Statutární orgány  

Představenstvo společnosti   Jméno a příjmení      Den vzniku funkce  

Předseda představenstva    Ing. Ivo Hájek       1.listopadu 2019  

Místopředseda představenstva  Ing. Miroslav Dvořák     1.listopadu 2019  

Člen představenstva     

  

JUDr. Lubomír Kutnohorský   31.července 2019  

  

Dozorčí rada společnosti    Jméno a příjmení      Den vzniku funkce  

Předseda dozorčí rady    Stanislav Hladký      1.listopadu 2019  

Člen dozorčí rady      Jan Homola        1.listopadu 2019  

Člen dozorčí rady      

  

  

Vedení společnosti  

Miloš Havelka      31.července 2019  

Jméno a příjmení      Funkce   

Julie Bakošová 

BA(Hons)    
    Finanční ředitelka 

Květuše Veselá      Vedoucí Eloxu  

Hana Černá, Bohdana 

Sasková    
    Vedoucí úseku Kvality a Servisu  

Bohdana Sasková     Vedoucí Personálního úseku  

    

    

    

    

  



  

Stránka 8 z 14  

  

Výroční zpráva           

     

Činnost společnosti  

Klíčovou činností společnosti je vývoj a výroba elektrozařízení, zejména mikroprocesorem 

řízené nabíječe a záložní zdroje, spínané a tyristorové usměrňovače a rozvaděče. V současnosti 

úsilí společnosti směřuje novým oborům e-mobility a využití solárních technologií. Vše 

doplňuje vývoj řídících prvků.  

Výrobní program  

• Mikroprocesorem řízené nabíječe  

• Inteligentní monitorování baterií  

• Napájecí zdroje a systémy  

• Inteligentní zdroje zálohovaného napětí  

• Rozvaděče  

• Poloautomatické osazování desek plošných spojů  

• Povrchová úprava hliníku (elox)  

• Pískování balotinou  

   

Oblasti aplikace  

Energetika  

• Zdroje zálohového napětí pro transformovny, cementárny, rozvodny, měnírny   

Automobilový průmysl  

• Zálohové zdroje typu HFR  

• Monitorovací systém  

E – mobilita  

• Nabíjecí stanice pro elektromobily DC, AC/DC (Wallboxy,stojany)  

Katoforézy  

• Zdroje s modulárním řešením HFK  

• Tyristorové zdroje  



  

Stránka 9 z 14  

  

Výroční zpráva           

Kvalita a jakost  

 
Našim základním principem je dosahovat nejvyšší kvality u našich výrobků a služeb a 

minimalizovat dopad naší činnosti na životní prostředí. 

 

V celém procesu výroby je dlouhodobě přikládána velká důležitost kvalitě produktů a služeb 

ve všech jejich parametrech. Snažíme se nastavit procesy a nalézt taková technická řešení a 

metody výroby, které zajistí kvalitní a spolehlivé výrobky a služby. Našim nejvyšším cílem je 

plnění specifických požadavků zákazníků.  

Systém managementu je efektivní a umí identifikovat oblasti pro potencionální zlepšování 

včetně systému přezkoumání vedením a interních auditů. 

Páteřním dokumentem je Příručka řízení kvality a ochrany životního prostředí. Další úrovně 

tvoří soustava směrnic systému řízení jakosti a ekologie, výrobní postupy a plány kontrol. 

 

Integrovaný systém kvality a ochrany životního prostředí se neustále zlepšuje prostřednictvím 

cílů, cílových hodnot a programů, průběžných organizačních a technických opatření a za jejich 

pomoci předcházet možným mimořádným situacím nebo haváriím. 

 

Ochrana životního prostředí patří k hlavním cílům společnosti. Systematicky sleduje a 

vyhodnocuje vlivy na životní prostředí a přijímá trvalá opatření ke zlepšení v souladu 

s právními a jinými předpisy. Vlastníme certifikát Zelená firma od společnosti REMA. 

 

Pro dílnu elox byly zakoupeny nové závěsy, topná tělesa a filtrace. 

 

Pro dlouhodobý úspěch společnosti Eprona a.s. Rokytnice nad Jizerou je rozhodující včas 

rozpoznat, předvídat a řídit možná rizika i příležitosti, které vyplývají z její činnosti. Vznikají 

dílčí návrhy a zavádějí se opatření, která snižují pravděpodobnost výskytu rizika nebo možné 

dopady a vedoucí pracovníci pak tato opatření průběžně kontrolují a vyhodnocují. 

 

BOZP 

Společnost pokračuje v proškolování zaměstnanců dle vypracovaného harmonogramu a ve 

spolupráci s externím bezpečnostním technikem. Průběžně probíhají povinné revize 

elektrických instalací, elektrických spotřebičů a zařízení, hromosvodů, zdvihacích zařízení, 

manipulačních vozíků, tlakových stabilních nádob a tepelných spotřebičů a zařízení. 

 

Na podzim 2020 byla zavedena norma ČSN EN ISO 45001:2018. 

 

 



  

Stránka 10 z 14  

  

Výroční zpráva           

Servis  

V rámci servisní činnosti usilujeme o vyřazení zastaralých zdrojů a nabíječek u zákazníků 

nahrazením novými sofistikovanými výrobky.   

 

  
  

Strategické záměry společnosti  

Cílem společnosti EPRONA, a.s. je snaha o zajištění dlouhodobé finanční stability a snižování 

fixních nákladů. Základem rozvoje obchodní činnosti je zlepšení kvality produktů a služeb a 

významné snížení vstupních nákladů subdodávek. Dále pak rozšíření servisu pro zajištění 

flexibilnější podpory našich zákazníků.  

Společnost se v roce 2022 rovněž zaměřila na rozšíření spolupráce s klienty 

z Švýcarska(Švýcarské spolkové dráhy). 

Technické řešení, termíny dodávek, spolehlivost a cena jsou hlavními parametry úspěšnosti. 

Důležitým trvalým úkolem je neustále vštěpovat našim zaměstnancům, aby pracovali 

odpovědně s důslednou samokontrolou vlastní práce.  

Způsob podnikání je založen na jednání s firemní, osobní a profesní odpovědností  

  

Obchodní činnost  

Obchodní činnost v roce 2022 byla zaměřena zejména na udržení stávajících zákazníků a na 

rozvoj větší spolupráce s nimi. Klíčovými partnery byl Innolution, kdy se naše výrobky 



  

Stránka 11 z 14  

  

Výroční zpráva           

exportovali do Švýcarska, kde společnosti sídlí. Pokračuje příprava projektu záložního zdroje 

pro telekomunikace, který má i funkci akumulace levnější energie a její využití ve špičkách.  

  

Technický rozvoj  

V roce 2022 v rámci technického rozvoje EPRONA pokračují následující projekty:  

1. Dotační projekt programu TAČR – Epsilon 2   

Spolupráce firem a VUT v Brně v oblasti univerzálního monitorovacího systému na 

baterie řešící monitorování baterií různých technologií a stavů bateriových bloků a to 

včetně analýzy vnitřních odporů jednotlivých bloků.  

  

2. Dotační projekt programu MPO – Vývoj modulárních zdrojů  

Spolupráce firem a VUT v Brně v oblasti modulárních zdrojů řešící modulární koncepci 

galvanických zdrojů s výsuvným připojením (moduly s malým napětím a velkým 

výstupním proudem). A modulární koncepce zdrojů pro E-mobilitu. V roce 2019 byl 

předán na zkušebnu modul 500V/60A a úspěšně odzkoušen.  

  

Ekonomický vývoj  

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  

Vybrané položky výkazu zisku a ztrát za rok 2022 v tisících Kč.  

         
Skutečnost v účetním 

období  

         běžném  minulém  

    1  2  

I.  Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb  1  21 158 33 822 

II.  Tržby za prodej zboží   2  0  0  

A.     Výkonová spotřeba  3  10 140 24 736 

B.     Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)  7  162 -92 

C.     Aktivace (-)  8  -1 0  

D.     Osobní náklady  9  8 703 19 171 

E.     Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 + 18 + 19)  14  -55 641 

III.  Ostatní provozní výnosy (ř. 21 + 22 + 23)   20  2 425 11 833 

F.     Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29)  24  5 448 1 548 

*  Provozní výsledek hospodaření (+/-)  30  -814 -349 

J.       Nákladové úroky a podobné náklady  (ř. 44 + 45)  43  17 170  

K.     Ostatní finanční náklady  47  161 369 



  

Stránka 12 z 14  

  

Výroční zpráva           

*  Finanční výsledek hospodaření ( +/- )  48  26 -450 

**  Výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-)  (ř. 30 + 48)  49  -788 -799 

L.     Daň z příjmů  (ř. 51 + 52)  50   4  

**  Výsledek hospodaření po zdanění  ( +/- ) (ř. 49 - 50)  53  -788 -803 

M.     Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)  54        

***  Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 53 - 54)  55  -788 -803 

*  Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII  56  23 787 45 744 

Osobní náklady se snížili v důsledku snižování stavu zaměstnanců po dobu celého roku.  

Ostatní provozní výnosy zahrnují prodej souboru nemovitostí nepotřebných k provozu výroby, 

jež byl uskutečněn na přelomu roku 2022 a 2023. 

 

ROZVAHA - AKTIVA  

Vybrané položky aktiv za rok 2022 v tisících Kč:  

A K T I V A  

   
Běžné účetní období  

Minulé 

úč 

období  

   

Brutto 1  Korekce  Netto  Netto  

2  3  4  

   AKTIVA CELKEM  1  154 878 -122 006  32 872 38 227 

B.     Stálá aktiva  3  131 518 -121 146 10 372 10 808 

C.     Oběžná aktiva  37  19 851  -860  18 991 19 734 

D.        Časové rozlišení aktiv  78  3 509 0  3 509 7 685 

  

Stálá aktiva se snížila o odpisy majetku v částce téměř 713tis. Kč a vyřazení prodaného majetku.  

Časové rozlišení aktiv se snížilo oproti loňskému roku, kdy došlo k aktivaci komplexních 

nákladů příštích období. Došlo k aktivaci – Převodu nákladů z ukončeného vývojového projektu 

„Univerzální monitorovací systém na baterie BUMS“ v programu Epsilon.  

 

 

 

 

 

 

 



  

Stránka 13 z 14  

  

Výroční zpráva           

ROZVAHA - PASIVA  

Vybrané položky pasiv za rok 2022 v tisících Kč:  

P A S I V A  

   

   Běžné účetní období  

Minulé 

úč 

období  

    5  6  

   PASIVA CELKEM  82     32 872 38 227   

A.     Vlastní kapitál           83     22 728 23 516 

A.  I.    Základní kapitál           84     75 750    75 750  

A. IV.    
Výsledek hospodaření minulých let  (+/- 
)     99  

    -52 263 -51459    

A. V.    
Výsledek hospodaření běžného účetního období 

(+/-)   102                           -788    -803 

B. + C.  Cizí zdroje           104      10 144 14 711   
C.        Závazky           110     10 144 14 711 
D.        Časové rozlišení pasiv        147     0    0  

 

Řízení lidských zdrojů  

V roce 2022 zaměstnávala firma celkem 42 zaměstnanců. 

  

Z celkového počtu pracovali 4 pracovníci na dohodu o provedení práce, 1 pracovník pracoval 

na dohodu o pracovní činnosti.  Pracovní poměr na dobu neurčitou mělo smluveno 28 

zaměstnanců, na dobu určitou 9 zaměstnanců. 

THP pracovníků bylo zaměstnáno 12, Dělníků 22. Vedení firmy zajišťovali 3 pracovníci. 

Průměrný věk zaměstnanců byl 50 let. 

Nábor nových pracovníků probíhal ve spolupráci s Úřadem práce v Jilemnici, který na základě 

našich požadavků zajišťoval inzerci.  

  

V roce 2022 jsme přijali 6 nových zaměstnanců na hlavní pracovní poměr, z tohoto počtu 

opustili 2 pracovníci firmu ještě ve zkušební době.  

  

16 pracovníků pracovní poměr v roce 2022 ukončilo. 

Zaměstnanci byli vysíláni na pravidelné pracovní lékařské prohlídky.  



  

Stránka 14 z 14  

  

Výroční zpráva           

 

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni  

Ke konci května dosáhly tržby výše 8 656tis. Kč. 

Vedení společnosti nejsou známy žádné další významné události, které nastaly po rozvahovém 

dni a které by měly vliv na účetní závěrku společnosti sestavenou k 31.12.2022.  

  

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a 

ostatními osobami ovládanými stejnou osobou. Podle §82 až 88 Zákona o korporacích   
Ovládající osoba: ISOSTAV, a.s. IČO: 61672963  vlastní 31,46 % akcií v EPRONA, a.s. IČO: 

45534357  
ISOSTAV, a.s. propojené osoby: INHACO, spol. s r.o. IČO: 47051833  
                                                        ISOSTAV, spol. s r.o. IČO: 47051825  

  

Ovládané osobě EPRONA, a.s. nevznikla újma. Vztahy jsou oboustranně výhodné.  
  

PŘÍLOHOVÁ ČÁST  

Účetní závěrka a zpráva auditora k 31.prosinci 2022  

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 2022  

Výrok auditora k výroční zprávě 2022  

          

  

  

  

  


	závěrka 2022 konečná
	VZZ 2022 konečná
	EPRONA,a.s. Příloha účetní závěrky 2022
	EPRONA_Výroční zpráva 2022
	EPRONA,a.s. Příloha účetní závěrky 2022 - podepsaná finanční ředitelkou
	EPRONA_Výroční zpráva 2022


